
UCHWAŁA NR XLII/297/22
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie zmian w statucie Żłobka Gminnego Sudeckie Skrzaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.),  oraz art.11 ust 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Żłobka Gminnego Sudeckie Skrzaty, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XVII/113/20 Rady 
Gminy Dzierżoniów z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Żłobek 
Gminny Sudeckie Skrzaty i nadania mu statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1. §6 ust.4 otrzymuje brzmienie: „W pierwszej kolejności do Żłobka przyjmowane są dzieci: 

1) zamieszkałe na terenie Gminy Dzierżoniów 

2) z orzeczeniem o niepełnosprawności 

3) z rodzin wielodzietnych (3 i więcej dzieci) 

4) rodziców/opiekunów prawnych samotnie wychowujących dzieci 

5) rodziców/opiekunów prawnych, którzy pracują lub pobierają naukę w szkole lub szkole wyższej w trybie 
dziennym lub prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą 

6) dziecko, którego rodzeństwo korzysta z usług Żłobka.” 

2. §8 ust.1 otrzymuje brzmienie „Rodzice/opiekunowie prawni zobowiązani są do ponoszenia opłat za 
korzystanie przez dziecko ze Żłobka obejmujących opłatę za pobyt oraz opłatę za wyżywienie” 

3. §8 ust.3 otrzymuje brzmienie: „Opłaty, o których mowa w ust. 1 wnoszone są przez rodziców/opiekunów 
prawnych do 10. dnia miesiąca za miesiąc poprzedni. Opłaty  za wyżywienie nie pobiera się w przypadku 
zgłoszenia nieobecności dziecka w Żłobku w pierwszym dniu nieobecności do godziny 8.00” 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Id: HCGHU-YVJYC-GLSRQ-TSXPF-YFXSP. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

W związku z zakończeniem realizowanego od 1 kwietnia 2020 r. w Żłobku Gminnym Sudeckie Skrzaty 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 
objętego umową nr RPDS.08.04.01.-02-0004/19-00 konieczne jest dokonanie zmian w statucie Żłobka 
w Rozdziale 3 -Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka. 

Zrealizowany projekt zakładał aktywizację zawodową rodziców dzieci w wieku do lat 3, chcących powrócić 
na rynek pracy. Dotychczasowe zapisy w statucie preferowały w związku z tym osoby aktywnie poszukujące 
pracy, wracające na rynek pracy po urlopie macierzyńskim, wychowawczym itp. Cele projektu zostały 
osiągnięte. 

Wprowadzane zmiany mają dawać preferencje do uzyskania opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 rodzicom/opiekunom prawnym, którzy pracują lub pobierają naukę w szkole lub szkole wyższej w trybie 
dziennym lub prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą. 

( zmiany w §6 ust.4). Natomiast projekt Uchwały Rady Gminy Dzierżoniów w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym Sudeckie Skrzaty powoduje  konieczność  zmian 
w statucie Żłobka w §8 ust. 1 i ust. 3. 

Strona 1Id: HCGHU-YVJYC-GLSRQ-TSXPF-YFXSP. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



